MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2674, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) YANN SOUSA OLIVEIRA DE MORAIS, matrícula 54907, do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

17 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2675, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOAO PAULO ROCHA, matrícula 51386, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 17 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2676, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) IVANILDA MARINHO PACHECO DANIAO, matrícula 55251, do cargo de AUXILIAR DE

SAUDE BUCAL, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2677, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JULIANA BERGAMASCO DA SILVA, matrícula 50230, do cargo de VIGIA, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 18 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2678, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria, que designou o (a) Senhor (a) ELEONICE DE JESUS DOS SANTOS, Matrícula

21056,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 17 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2679, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria, que designou o (a) Senhor (a) FRANCISCO EDUARDO PARADA, Matrícula 49143,ocupante

do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 17

DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2680, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria, que designou o (a) Senhor (a) MAGNA CRISTINA DAMICO MACEDO, Matrícula

44492,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 17 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2681, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria, que designou o (a) Senhor (a) DJANE SANTOS ALVES, Matrícula 42997,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 17 DE

SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2682, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria, que designou o (a) Senhor (a) RITA DE CASSIA MOREIRA DA SILVA PRESTES, Matrícula

43580,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE DIRETOR, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 17 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2683, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

THAINA RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 53279, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 20 DE SETEMBRO DE 2024.

Carapicuíba, 20 de setembro de 2024.